
Zadavatel:
Městská část Praha 8

se sídlem: Zenklova 35/čp. 1
PSČ: 180 48, Praha 8

IČ: 00063797
DIČ: CZ00063797

Profil zadavatele: https://ezak. praha8.cz/profile_display_2.html

Veřejná zakázka:
,,Výstavba parku s volným pohybem psů s agility prvky v ul. Sokolovská"

zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení podle ustanovení § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ")

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE K PODÁNÍ NABÍDEK č. 2

podle ustanovení § 98 a násl. ZZVZ

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení č. 2

Zadavatel vysvětlení uveřejnil včetně přesného znění žádostí na profilu zadavatele.

Dotaz č.1.

Z návrhu Smlouvy o dílo, který je součástí zadávací dokumentace, z čl VIII., bod 17. vyplývá, že
k podpisu Smlouvy o dílo má zhotovitel předat objednateli „bankovní záruku na provádění díla" a
zároveň „bankovní záruku na záruční dobu" ve výši nejméně jedné dvacetiny z celkové ceny díla bez
DPH.

Vzhledem k nemalým finančním nákladům souvisejicim s vystavením bankovních záruk na delší
časové období, si dovolujeme požádat o zvážení úpravy smlouvy o dílo tak, že by při podpisu smlouvy
objednatel mohl přijmout místo „bankovní záruky na záruční dobu" pouze závazný příslib bankovní
záruky na záruční dobu.

Dodržení smluvních podmínek po dobu realizace prací je kryto bankovní zárukou na provádění.
V tomto okamžiku ani nelze bankovní záruku na záruční dobu čerpat. Objednatel je během realizace
prací jištěn bankovní zárukou zhotovitele za dodržení smluvních podmínek, přičemž smluvní
podmínkou je i nahrazení závazného příslibu bankovní zárukou na záruční dobu. Jedná se o běžnou
praxi, která nevede k prodražování veřejných zakázek o finanční náklady vyplývající z vystavení
bankovní záruky na záruční dobu již při uzavírání smlouvy o dílo. V současné době bankovní instituce
ani nechtějí nabízet bankovní záruky na dobu delší 5 let, protože jsou pro ně na delší časový horizont
příliš rizikové.

Umožní zadavatel dodavateli při podpisu Smlouvy o dílo předložení závazného příslibu bankovní
záruky na záruční dobu místo požadované bankovní záruky a upraví v tomto smyslu znění uvedené
Smlouvy?

Stránka 1 z 2



Vysvětlení č. 1

Zadavatel neumožní při podpisu smlouvy předložení pouze závazného příslibu bankovní záruku na
záruční dobu.
S ohledem na výše uvedené zadavatel trvá na znění smlouvy tak jak je součástí zadávací dokumentace.

Praze dne /_1/ /t. j,ol:J-- 
M.ĚSTSKA ČÁST PRAHA 8

Úřad městské části
od~or rávních služeb

-e klová 1/3,.. . (1)
18 4 Praha 8 - I. en 

~ 

Mgr. Kateřina Hrazánková

vedoucí odboru právních služeb ÚMČ Praha 8

Stránka 2 z 2


		2017-09-27T16:05:51+0200
	Mgr. Kateřina Hrazánková 7699c2302cf7156076c050533b4e9cf23068a691




